
Krajský úřad 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
k rukám paní Edity Sovové, MSc. 
Boženy Němcové 3 
České Budějovice 
370 01 
 
 
 
 
Stěžovatel: 
Eliška Štefková 
J. Haška 2129/18 
370 04 České Budějovice 

 
 
 

V Českých Budějovicích dne 9. 2. 2016 
 
 
 
 
 
 
Věc: Stížnost na zanedbání povinné lékařské péče s následkem úmrtí 
 

 

Tímto se na Vás obracím jako na zřizovatele Nemocnice České Budějovice, a.s. ve věci stížnosti na zanedbání 

povinné lékařské péče s následkem úmrtí a žádám o prošetření lékařských postupů v případu mé maminky, 

paní Elišky Jindrové, která zemřela dne 1. 1. 2016 na JIP kardiologického oddělení. 

 

UDÁLOSTI, které úmrtí předcházely: 

 

30. 12. 2015 -  v dopoledních hodinách 

Praktická lékařka MUDr. Jitka Jakešová (adresa: K. Šafáře 64, České Budějovice) odmítla vykonat návštěvu 

k imobilní pacientce, když ji pan Jaromír Jindra – maminky manžel, telefonicky kontaktoval. Uvedl všechny 

zdravotní potíže, kterými maminka trpěla, tj. prodělané horečky, několik dní trvající hyperglykemické stavy, pád 

při chůzi s chodítkem před dvěma dny, silné bolesti pod klíční kostí vpravo vystřelující do ramene, ucha a celé 

pravé ruky, celkovou slabost. Lékařka sice navrhla vypsání žádanky na sanitu, pro kterou si měl pan Jindra k ní 

dojít, on ale odpověděl, že maminka není schopna se ani hýbat a také se bojí ji doma nechat v tomto stavu  

samotnou. Zkonstatovala, že – cituji: “To víte, vaše paní toho má hodně“ a toho dne opravdu nepřišla. 

 

30. 12. 2015 – 17:39h přivolání záchranné služby 

Námi přivolaná záchranná služba odvezla maminku do českobudějovické nemocnice na oddělení úrazové 

chirurgie. Lékař provedl RTG hrudníku bez nálezu zlomeniny. Usoudil na natažený sval nebo blokádu, aplikoval 

injekci proti bolesti a vypsal recept na léky uvolňující svaly, doporučil přikládat teplé obklady. V záznamu 

záchranné služby i ve zprávě z úrazové chirurgie je údaj o hypertenzi a hyperglykemii. Bez dalšího dovyšetření 

byla maminka převezena sanitou zpět domů. 



 

1. 1. 2016 – 9:12h přivolání záchranné služby 

Námi přivolaná záchranná služba odvezla maminku v 10:10h na JIP kardiologické oddělení se zjištěním 

širokokomplexové tachykardie, byla při vědomí, spolupracovala, lehce klidově dušná. Po uložení na lůžko kolem 

10:50h se zhroutil oběhový systém a maminka ztratila vědomí. Oběhový systém se podařilo stabilizovat, avšak 

po provedené intubaci došlo k aspiraci žaludečního obsahu. Poté, krátce po překladu ve 12h k bradykardii a 

zástavě srdce, kdy se oběhový systém už nepodařilo zrestaurovat. Ve zdravotnické dokumentaci jsem nenašla 

záznam o saturaci, domnívám se, že mohl v důsledku vdechnutí žaludečního obsahu selhávat respirační systém. 

Maminka ve 12:40h zemřela.  

 

Lékař-kardiolog nedokázal odpovědět na můj dotaz, co se vlastně stalo a z tohoto důvodu také vyhověl mé 

žádosti vypsat návrh na provedení patologicko-anatomické pitvy, což skutečně učinil.  

 

Pitva však nebyla patologickým oddělením nemocnice schválena. 

 

 

 

Z výše uvedených důvodů prosím o přezkoumání všech lékařských postupů a následného písemného 

vyrozumění, zda došlo k pochybení lékařů či zanedbání povinné lékařské péče s následkem smrti. 

 

 

 

Velmi děkuji. 

 

 

 

 

 

Eliška Štefková 

J. Haška 18 

370 04  České Budějovice 

Tel.: 607 702 720 

 

 


